

第 9 期

# 決 算 報 告 書

自 平成 25年 4月 1日

至 平成 26年 3月 31日

一般社団法人 長野県サッカー協会

貸借対照表  
平成 26年 3月 31日現在

(単位 :円)

| 科 目           | 当 年 度         | 前 年 度         | 増 減       |
|---------------|---------------|---------------|-----------|
| 資産の部          |               |               |           |
| 1 流動資産        |               |               |           |
| 現金預金          | 131,913,893   | 124,513,184   | 7,400,709 |
| 未収金           | 158,700       | 535,400       | 376,700   |
| 立替金           | 388,040       | 48,450        | 339,590   |
| 流動資産合計        | 132,460,633   | 125,097,034   | 7,363,599 |
| 2 固定資産        |               |               |           |
| (1) 基本財産      |               |               |           |
| 定期預金          | 5,000,000     | 5,000,000     | 0         |
| 基本財産合計        | 5,000,000     | 5,000,000     | 0         |
| (2) 特定資産      |               |               |           |
| 特定資産合計        | 0             | 0             | 0         |
| (3) その他の固定資産  |               |               |           |
| 什器備品          | 2,645,825     | 2,002,601     | 643,224   |
| 電話加入権         | 216,000       | 216,000       | 0         |
| 定期預金          | 3,125,205     | 3,123,844     | 1,361     |
| その他の固定資産合計    | 5,987,030     | 5,342,445     | 644,585   |
| 固定資産合計        | 10,987,030    | 10,342,445    | 644,585   |
| 資産合計          | 143,447,663   | 135,439,479   | 8,008,184 |
| 負債の部          |               |               |           |
| 1 流動負債        |               |               |           |
| 未払金           | 2,713,704     | 1,147,528     | 1,566,176 |
| 未払法人税等        | 573,700       | 126,500       | 447,200   |
| 未払事業税         | 127,000       | 13,900        | 113,100   |
| 未払消費税         | 392,200       | 378,300       | 13,900    |
| 預り金           | 60,028,258    | 61,866,438    | 1,838,180 |
| 流動負債合計        | 63,834,862    | 63,532,666    | 302,196   |
| 2 固定負債        |               |               |           |
| 固定負債合計        | 0             | 0             | 0         |
| 負債合計          | 63,834,862    | 63,532,666    | 302,196   |
| 正味財産の部        |               |               |           |
| 1 指定正味財産      |               |               |           |
| 指定正味財産合計      | 0             | 0             | 0         |
| 2 一般正味財産      |               |               |           |
| 一般正味財産合計      | 79,612,801    | 71,906,813    | 7,705,988 |
| (うち基本財産への充当額) | ( 5,000,000 ) | ( 5,000,000 ) |           |
| (うち特定資産への充当額) | ( 0 )         | ( 0 )         |           |
| 正味財産合計        | 79,612,801    | 71,906,813    | 7,705,988 |
| 負債及び正味財産合計    | 143,447,663   | 135,439,479   | 8,008,184 |

正味財産増減計算書  
平成 25年 4月 1日から 平成 26年 3月 31日まで

(単位:円)

| 科 目            | 当年度         | 前年度         | 増減         |
|----------------|-------------|-------------|------------|
| 一般正味財産増減の部     |             |             |            |
| 1. 経常増減の部      |             |             |            |
| (1) 経常収益       |             |             |            |
| 受取会費           | 375,000     | 370,000     | 5,000      |
| 正会員受取会費        | 295,000     | 280,000     | 15,000     |
| 会友会員受取会費       | 60,000      | 30,000      | 30,000     |
| 賛助会員受取会費       | 20,000      | 60,000      | 40,000     |
| 事業収益           | 58,273,566  | 51,851,526  | 6,422,040  |
| 大会事業収益         | 10,348,696  | 11,285,978  | 937,282    |
| 講習会事業収益        | 8,785,132   | 7,989,900   | 795,232    |
| 登録事業収益         | 30,583,100  | 29,362,450  | 1,220,650  |
| その他事業収益        | 8,556,638   | 3,213,198   | 5,343,440  |
| 受取補助金等         | 35,229,484  | 33,168,931  | 2,060,553  |
| 受取地方公共団体補助金    | 1,225,000   | 1,363,000   | 138,000    |
| 受取民間補助金        | 2,020,000   | 2,590,000   | 570,000    |
| 受取県体育協会補助金     | 2,495,475   | 260,000     | 2,235,475  |
| 受取日本サッカー協会補助金  | 29,439,009  | 28,955,931  | 483,078    |
| 受取北信越サッカー協会補助金 | 50,000      |             | 50,000     |
| 受取負担金          | 7,805,940   | 24,395,055  | 16,589,115 |
| 受取負担金          | 7,805,940   | 24,395,055  | 16,589,115 |
| 受取寄附金          | 2,192       | 0           | 2,192      |
| 受取寄附金          | 2,192       | 0           | 2,192      |
| 雑収入            | 131,208     | 233,728     | 102,520    |
| 受取利息           | 21,514      | 21,611      | 97         |
| 雑収入            | 109,694     | 212,117     | 102,423    |
| 経常収益計          | 101,817,390 | 110,019,240 | 8,201,850  |
| (2) 経常費用       | 0           |             |            |
| 事業費            | 80,926,785  | 90,720,411  | 9,793,626  |
| 給料手当           | 2,318,044   | 636,499     | 1,681,545  |
| 臨時雇用賃金         | 349,600     | 944,400     | 594,800    |
| 退職金            | 241,920     |             | 241,920    |
| 福利厚生費          | 471,737     | 360,081     | 111,656    |
| 会議費            | 23,563      | 0           | 23,563     |
| 旅費交通費          | 39,018,684  | 36,087,226  | 2,931,458  |
| 通信運搬費          | 870,390     | 940,803     | 70,413     |
| 接待交際費          | 36,023      | 31,305      | 4,718      |
| 広告宣伝費          | 262,500     | 236,250     | 26,250     |
| 消耗什器備品費        | 144,615     | 766,530     | 621,915    |
| 消耗品費           | 10,559,247  | 10,441,608  | 117,639    |
| 食料費            | 2,605,381   | 2,061,324   | 544,057    |
| 修繕費            | 141,406     | 15,454      | 125,952    |
| 印刷製本費          | 2,279,874   | 2,570,034   | 290,160    |
| 光熱水料費          | 110,713     | 80,219      | 30,494     |
| 賃借料            | 9,544,318   | 7,805,707   | 1,738,611  |
| 保険料            | 376,419     | 319,909     | 56,510     |
| 手数料            | 207,180     | 180,960     | 26,220     |
| 諸謝金            | 2,725,555   | 2,869,420   | 143,865    |
| 租税公課           | 392,200     | 161,382     | 230,818    |
| 支払負担金          | 2,051,796   | 2,104,945   | 53,149     |
| 支払寄附金          | 600,000     | 0           | 600,000    |
| 委託費            | 4,612,020   | 19,642,174  | 15,030,154 |
| 支払補助金          | 100,000     | 1,437,000   | 1,337,000  |
| 仕入費            | 297,234     | 328,986     | 31,752     |
| 減価償却費          | 574,366     | 683,434     | 109,068    |
| 前期損益修正損        | 6,000       | 0           | 6,000      |
| 雑費             | 6,000       | 14,761      | 8,761      |
| 事務局管理費         | 12,479,565  | 9,258,673   | 3,220,892  |
| 給料手当           | 6,314,056   | 5,292,361   | 1,021,695  |
| 退職金            | 622,080     | 0           | 622,080    |
| 福利厚生費          | 737,845     | 483,990     | 253,855    |
| 会議費            | 36,854      | 0           | 36,854     |
| 旅費交通費          | 777,299     | 639,346     | 137,953    |
| 通信運搬費          | 507,138     | 409,662     | 97,476     |
| 接待交際費          | 47,442      | 9,816       | 37,626     |

|              |            |            |           |
|--------------|------------|------------|-----------|
| 消耗什器備品費      | 167,000    | 0          | 167,000   |
| 消耗品費         | 757,493    | 313,185    | 444,308   |
| 食料費          | 156,922    | 97,986     | 58,936    |
| 修繕費          | 33,479     | 20,771     | 12,708    |
| 印刷製本費        | 400,586    | 329,421    | 71,165    |
| 光熱水料費        | 143,817    | 93,242     | 50,575    |
| 賃借料          | 691,198    | 640,174    | 51,024    |
| 手数料          | 95,401     | 86,318     | 9,083     |
| 諸謝金          | 159,451    | 84,000     | 75,451    |
| 租税公課         | 0          | 216,918    | 216,918   |
| 支払負担金        | 122,304    | 176,320    | 54,016    |
| 委託費          | 708,850    | 364,589    | 344,261   |
| 減価償却費        | 0          | 0          | 0         |
| 前期損益修正損      | 350        | 0          | 350       |
| 雑費           | 0          | 574        | 574       |
| 経常費用計        | 93,406,350 | 99,979,084 | 6,572,734 |
| 当期経常増減額      | 8,411,040  | 10,040,156 | 1,629,116 |
| 2. 経常外増減の部   |            |            |           |
| (1) 経常外収益    |            |            |           |
| 資産売却益        | 0          | 0          | 0         |
| 経常外収益計       | 0          | 0          | 0         |
| (2) 経常外費用    |            |            |           |
| 資産除却損        | 0          | 0          | 0         |
| 経常外費用計       | 0          | 0          | 0         |
| 当期経常外増減額     | 0          | 0          | 0         |
| 当期経常外増減額     | 0          | 0          | 0         |
| 税引前一般正味財産増減額 | 8,411,040  | 10,040,156 | 1,629,116 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 705,052    | 140,400    | 564,652   |
| 当期一般正味財産増減額  | 7,705,988  | 9,899,756  | 2,193,768 |
| 一般正味財産期首残高   | 71,906,813 | 62,007,057 | 9,899,756 |
| 一般正味財産期末残高   | 79,612,801 | 71,906,813 | 7,705,988 |
| 指定正味財産増減の部   |            |            |           |
| 受取補助金等       | 0          | 0          | 0         |
| 一般正味財産への振替額  | 0          | 0          | 0         |
| 一般正味財産への振替額  | 0          | 0          | 0         |
| 当期指定正味財産増減額  | 0          | 0          | 0         |
| 指定正味財産期首残高   | 0          | 0          | 0         |
| 指定正味財産期末残高   | 0          | 0          | 0         |
| 正味財産期末残高     |            |            |           |
| 正味財産期末残高     | 79,612,801 | 71,906,813 | 7,705,988 |



## 財務諸表に対する注記

## 1.重要な会計方針

- (1) 固定資産の減価償却の方法  
定額法によっている。
- (2) 引当金の計上基準  
貸倒引当金…債権の貸倒による損失に備えるため、一般債権については過去の貸倒実績をもとに算出した貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上することとしている。
- (3) 消費税等の会計処理  
消費税の会計処理は、税込方式によっている。
- (4) 税効果会計の適用について  
税効果会計は適用していない。

## 2.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

| 科 目  | 前期末残高     | 当期増減高 | 当期減少高 | 当期末残高     |
|------|-----------|-------|-------|-----------|
| 基本財産 |           |       |       |           |
| 定期預金 | 5,000,000 | 0     | 0     | 5,000,000 |
| 小計   | 5,000,000 | 0     | 0     | 5,000,000 |
| 特定資産 |           |       |       | 0         |
| 小計   | 0         | 0     | 0     | 0         |
| 合計   | 5,000,000 | 0     | 0     | 5,000,000 |

## 3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

| 科 目  | 当期末残高     | (うち指定正味財産<br>からの充当額) | (うち一般正味財産<br>からの充当額) | (うち負債に対応す<br>る額) |
|------|-----------|----------------------|----------------------|------------------|
| 基本財産 |           |                      |                      |                  |
| 定期預金 | 5,000,000 | -                    | 5,000,000            | -                |
| 小計   | 5,000,000 | -                    | 5,000,000            | -                |
| 特定資産 |           |                      |                      |                  |
| 小計   | 0         | -                    | 0                    | -                |
| 合計   | 5,000,000 | -                    | 5,000,000            | -                |

## 4.担保に供している資産

担保に供している資産はない。

## 5.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

| 科 目  | 取得価額      | 減価償却累計額   | 当期末残高     |
|------|-----------|-----------|-----------|
| 什器備品 | 8,011,981 | 5,366,156 | 2,645,825 |
| 合計   | 8,011,981 | 5,366,156 | 2,645,825 |

6.債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当期債権の当期末残高

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当期債権の当期末残高は次のとおりである。

(単位:円)

| 科目  | 取得価額    | 貸倒引当金の当期末残高 | 当期末残高   |
|-----|---------|-------------|---------|
| 未収金 | 158,700 | 0           | 158,700 |
| 立替金 | 388,040 | 0           | 388,040 |
| 合計  | 546,740 | 0           | 546,740 |

7.保証債務等の偶発債務

保証債務等の偶発債務はない。

8.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減高及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減高及び残高は、次のとおりである。

(単位:円)

| 補助金等の名称         | 交付者       | 前期末残高 | 当期増加額      | 当期減少額      | 当期末残高 | 貸借対照表上の記載区分 |
|-----------------|-----------|-------|------------|------------|-------|-------------|
| <b>補助金</b>      |           |       |            |            |       |             |
| 競技力向上事業補助金      | 長野県       | 0     | 1,225,000  | 1,225,000  | 0     | -           |
| スポーツ振興補助金等      | 県体育協会     | 0     | 2,495,475  | 2,495,475  | 0     | -           |
| 大会開催補助金等        | 日本サッカー協会  | 0     | 10,161,370 | 10,161,370 | 0     | -           |
| 公益目的事業活動支援金     | 日本サッカー協会  | 0     | 19,277,639 | 19,277,639 | 0     | -           |
| <b>事業補助金</b>    | 北信越サッカー協会 | 0     | 50,000     | 50,000     | 0     | -           |
| 高校選手権補助金等       | テレビ信州     | 0     | 900,000    | 900,000    | 0     | -           |
| 信毎杯コース選抜広告料     | タケシゲ      | 0     | 10,000     | 10,000     | 0     | -           |
| 信毎杯コース選抜広告料     | マスマススポーツ  | 0     | 5,000      | 5,000      | 0     | -           |
| 信毎杯コース選抜広告料     | ミヤサカ印刷    | 0     | 5,000      | 5,000      | 0     | -           |
| 4種大会補助金         | P&P浜松     | 0     | 100,000    | 100,000    | 0     | -           |
| 4種大会補助金         | メモリアート    | 0     | 100,000    | 100,000    | 0     | -           |
| 4種大会補助金         | 共同写真企画    | 0     | 100,000    | 100,000    | 0     | -           |
| 信毎杯トレンセン選抜大会補助金 | 信濃毎日新聞    | 0     | 300,000    | 300,000    | 0     | -           |
| 全日本少年サッカー大会補助金  | テレビ信州     | 0     | 100,000    | 100,000    | 0     | -           |
| 高校選手権広告料        | JA全農長野他   | 0     | 400,000    | 400,000    | 0     | -           |
| <b>合計</b>       |           | 0     | 35,229,484 | 35,229,484 | 0     |             |

9.指定正味財産から一般財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

| 内容           | 金額 |
|--------------|----|
| 経常収益への振替額    |    |
| 目的達成による指定解除額 | 0  |
| <b>合計</b>    | 0  |

財 産 目 録  
平成 26年 3月 31日現在

(単位:円)

| 科 目                              | 金 額         |             |             |
|----------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 資産の部                             |             |             |             |
| 1 流動資産                           |             |             |             |
| 現金 現金手許有高                        | 165,469     |             |             |
| 現金 委員会繰入金残高                      | 803,744     |             |             |
| 普通預金                             |             |             |             |
| 八十二銀行松本営業本部 普通預金                 | 126,442,277 |             |             |
| 郵便振替口座                           | 4,487,950   |             |             |
| 長野銀行大名町支店 普通預金                   | 14,453      |             |             |
| 未収金                              |             |             |             |
| JFAラーニング受講料還元金                   | 85,700      |             |             |
| スプリングフェス参加費                      | 12,000      |             |             |
| フットサルMC登録料                       | 61,000      |             |             |
| 立替金                              |             |             |             |
| 大会誤振込                            | 200,000     |             |             |
| 全日本ユースフットサル北信越大会補助金              | 100,000     |             |             |
| フットサル大会登録料                       | 63,000      |             |             |
| 旅費等                              | 15,920      |             |             |
| 福利厚生費立替                          | 9,120       |             |             |
| 流動資産合計                           |             | 132,460,633 |             |
| 2 固定資産                           |             |             |             |
| (1) 基本財産                         |             |             |             |
| 定期預金                             |             |             |             |
| 長野銀行大名町支店 定期預金                   | 5,000,000   |             |             |
| 基本財産合計                           | 5,000,000   |             |             |
| (2) その他の固定資産                     |             |             |             |
| 什器備品                             |             |             |             |
| 固定資産明細のとおり                       | 2,645,825   |             |             |
| 電話加入権                            |             |             |             |
| 0263-39-2655/39-2644/37-0273 3回線 | 216,000     |             |             |
| 定期預金                             |             |             |             |
| 長野銀行大名町支店 定期預金                   | 3,125,205   |             |             |
| その他の固定資産合計                       | 5,987,030   |             |             |
| 固定資産合計                           |             | 10,987,030  |             |
| 資産合計                             |             |             | 143,447,663 |
| 負債の部                             |             |             |             |
| 1 流動負債                           |             |             |             |
| 未払金                              |             |             |             |
| 給与                               | 792,270     |             |             |
| 社会保険料                            | 103,301     |             |             |
| その他経費                            | 1,818,133   |             |             |
| 未払法人税等                           | 573,700     |             |             |
| 未払事業税                            | 127,000     |             |             |
| 未払消費税                            | 392,200     |             |             |
| 預り金                              |             |             |             |
| 源泉所得税・住民税                        | 166,030     |             |             |
| 登録料等                             |             |             |             |
| 審判登録料                            | 22,291,660  |             |             |
| 選手登録料                            | 27,264,050  |             |             |
| チーム登録料                           | 4,756,000   |             |             |
| 機関紙購読料                           | 2,753,200   |             |             |
| 連盟加盟料                            | 1,442,500   |             |             |
| その他登録料等                          | 1,354,818   |             |             |
| 流動負債合計                           |             | 63,834,862  |             |
| 負債合計                             |             |             | 63,834,862  |
| 正味財産                             |             |             | 79,612,801  |



固定資産の内訳は次のとおりである。

(単位:円)

| 物件名称              | 取得年月   | 取得価額      | 減価償却累計額   | 期末帳簿価額    |
|-------------------|--------|-----------|-----------|-----------|
| 什器備品              |        |           |           |           |
| エプソンプロジェクタ        | H17.10 | 268,076   | 268,072   | 4         |
| エプソンスクリーン         | "      | 146,000   | 145,995   | 5         |
| ゴール(アルウイン)        | "      | 1,260,600 | 1,070,998 | 189,602   |
| フットサルゴール(松本島立体育館) | "      | 348,957   | 296,467   | 52,490    |
| ゴール(広域公園サッカー場)    | "      | 345,710   | 293,711   | 51,999    |
| ゴール(アルウイン)        | "      | 354,438   | 301,127   | 53,311    |
| フットサルゴール          | "      | 356,570   | 302,939   | 53,631    |
| フットサルゴール          | H18.11 | 362,000   | 241,635   | 120,365   |
| 少年サッカーゴール         | H18.12 | 336,000   | 221,760   | 114,240   |
| フットサルゴール          | H19.6  | 362,000   | 247,366   | 114,634   |
| 少年サッカーゴール         | H19.10 | 349,000   | 226,850   | 122,150   |
| インターフェンス(ブラ柵)     | H19.12 | 1,034,250 | 1,034,249 | 1         |
| AED               | H20.1  | 280,790   | 280,789   | 1         |
| 少年サッカーゴール         | H20.9  | 340,000   | 189,833   | 150,167   |
| 少年サッカーゴール         | H23.7  | 330,000   | 90,750    | 239,250   |
| 一般用サッカーゴール一式      | H23.9  | 320,000   | 82,666    | 237,334   |
| AED               | H25.8  | 315,000   | 42,000    | 273,000   |
| 少年サッカーゴール         | H25.11 | 261,000   | 10,875    | 250,125   |
| フットサル用サッカーゴール     | H25.11 | 226,000   | 9,416     | 216,584   |
| パソコン              | H26.3  | 415,590   | 8,658     | 406,932   |
| 合 計               |        | 8,011,981 | 5,366,156 | 2,645,825 |

(注) 設立以前より引き継いだ資産については、購入金額及び経過年数を基に取得価額を算定している。

# 収支計算書

平成 25年 4月 1日から 平成 26年 3月 31日まで

(単位: 円)

| 科目            | 予算額        | 決算額        | 差異        | 備考 |
|---------------|------------|------------|-----------|----|
| <b>収入の部</b>   |            |            |           |    |
| 1 基本財産運用収入    | 0          | 0          | 0         |    |
| 基本財産利息収入      | 0          | 0          | 0         |    |
| 基本財産利息収入      | 0          | 0          | 0         |    |
| 2 入会金収入       | 0          | 0          | 0         |    |
| 入会金収入         | 0          | 0          | 0         |    |
| 入会金収入         | 0          | 0          | 0         |    |
| 3 会費収入        | 375,000    | 375,000    | 0         |    |
| 正会員会費収入       | 285,000    | 295,000    | 10,000    |    |
| 正会員会費収入       | 285,000    | 295,000    | 10,000    |    |
| 賛助会員会費収入      | 60,000     | 20,000     | 40,000    |    |
| 賛助会員会費収入      | 60,000     | 20,000     | 40,000    |    |
| 会友会員会費収入      | 30,000     | 60,000     | 30,000    |    |
| 会友会員会費収入      | 30,000     | 60,000     | 30,000    |    |
| 4 事業収入        | 56,042,000 | 58,273,566 | 2,231,566 |    |
| 大会事業収入        | 12,908,000 | 10,348,696 | 2,559,304 |    |
| 社会人大会事業収入     | 1,085,000  | 860,000    | 225,000   |    |
| 学生大会事業収入      | 48,000     | 0          | 48,000    |    |
| シニア大会事業収入     | 260,000    | 0          | 260,000   |    |
| 2種大会事業収入      | 2,740,000  | 2,831,000  | 91,000    |    |
| 3種大会事業収入      | 3,212,000  | 1,002,000  | 2,210,000 |    |
| 4種大会事業収入      | 2,690,000  | 4,504,000  | 1,814,000 |    |
| 女子大会事業収入      | 1,000,000  | 1,151,696  | 151,696   |    |
| フットサル大会事業収入   | 1,873,000  | 0          | 1,873,000 |    |
| 講習会事業収入       | 8,799,000  | 8,785,132  | 13,868    |    |
| 審判講習会事業収入     | 6,000,000  | 5,781,032  | 218,968   |    |
| 指導者講習会事業収入    | 2,784,000  | 2,964,100  | 180,100   |    |
| マッチ講習会事業収入    | 15,000     | 40,000     | 25,000    |    |
| 登録事業収入        | 27,730,000 | 30,583,100 | 2,853,100 |    |
| チーム登録料収入      | 2,355,000  | 2,360,000  | 5,000     |    |
| 選手登録料収入       | 17,428,000 | 18,168,050 | 740,050   |    |
| フットサル登録料収入    | 0          | 162,000    | 162,000   |    |
| 審判登録料収入       | 7,800,000  | 9,567,350  | 1,767,350 |    |
| 審判指導者登録料収入    | 2,000      | 0          | 2,000     |    |
| マッチコミ登録料収入    | 15,000     | 30,000     | 15,000    |    |
| 再発行手数料収入      | 50,000     | 163,100    | 113,100   |    |
| ユニフォーム広告申請収入  | 80,000     | 132,600    | 52,600    |    |
| その他事業収入       | 6,605,000  | 8,556,638  | 1,951,638 |    |
| チケット販売収入      | 5,750,000  | 7,456,010  | 1,706,010 |    |
| プログラム販売収入     | 100,000    | 0          | 100,000   |    |
| カレンダー-販売収入    | 755,000    | 380,628    | 374,372   |    |
| 賃貸料収入         | 0          | 720,000    | 720,000   |    |
| 5 補助金等収入      | 31,538,000 | 35,229,484 | 3,691,484 |    |
| 地方公共団体補助金収入   | 1,200,000  | 1,225,000  | 25,000    |    |
| 長野県補助金収入      | 1,200,000  | 1,225,000  | 25,000    |    |
| 長野県体育協会補助金収入  | 1,620,000  | 2,495,475  | 875,475   |    |
| 長野県体育協会補助金収入  | 1,620,000  | 2,495,475  | 875,475   |    |
| 日本サッカー協会補助金収入 | 26,148,000 | 29,489,009 | 3,341,009 |    |
| 日本サッカー協会補助金収入 | 26,098,000 | 29,439,009 | 3,341,009 |    |
| 北信越協会補助金      | 50,000     | 50,000     | 0         |    |
| 民間補助金収入       | 2,570,000  | 2,020,000  | 550,000   |    |
| 大会補助金収入       | 1,800,000  | 1,600,000  | 200,000   |    |
| 広告料収入         | 770,000    | 420,000    | 350,000   |    |

|           |             |             |           |  |
|-----------|-------------|-------------|-----------|--|
| 6 負担金収入   | 4,258,000   | 7,805,940   | 3,547,940 |  |
| 負担金収入     | 4,258,000   | 7,805,940   | 3,547,940 |  |
| 個人負担金収入   | 4,258,000   | 7,805,940   | 3,547,940 |  |
| 7 寄付金収入   | 0           | 2,192       | 2,192     |  |
| 寄付金収入     | 0           | 2,192       | 2,192     |  |
| 寄附金収入     | 0           | 2,192       | 2,192     |  |
| 8 雑収入     | 55,000      | 131,208     | 76,208    |  |
| 受取利息収入    | 0           | 21,514      | 21,514    |  |
| 受取利息収入    | 0           | 21,514      | 21,514    |  |
| 雑収入       | 55,000      | 109,694     | 54,694    |  |
| 雑収入       | 55,000      | 109,694     | 54,694    |  |
| 当期収入合計(A) | 92,268,000  | 101,817,390 | 9,549,390 |  |
| 前期繰越収支差額  | 64,828,612  | 64,828,612  | 0         |  |
| 収入合計(B)   | 157,096,612 | 166,646,002 | 9,549,390 |  |

| 科目                | 予算額        | 決算額        | 差異        | 備考 |
|-------------------|------------|------------|-----------|----|
| 支出の部              |            |            |           |    |
| 1 事業費支出           | 78,247,000 | 81,570,009 | 3,323,009 |    |
| 審判技術養成事業費         | 9,010,000  | 11,448,662 | 2,438,662 |    |
| 選手育成強化事業費         | 27,311,000 | 27,565,393 | 254,393   |    |
| 競技会開催事業費          | 25,133,000 | 23,240,291 | 1,892,709 |    |
| 指導者養成事業費          | 4,656,000  | 3,581,813  | 1,074,187 |    |
| 広報普及事業費           | 8,190,000  | 8,789,560  | 599,560   |    |
| 加盟登録事業費           | 133,000    | 0          | 133,000   |    |
| その他事業費            | 3,814,000  | 6,944,290  | 3,130,290 |    |
| 2 事務局管理費支出        | 14,003,000 | 12,624,317 | 1,378,683 |    |
| 給料手当支出            | 6,297,000  | 6,314,056  | 17,056    |    |
| 臨時雇用賃金支出          | 570,000    | 0          | 570,000   |    |
| 報酬                | 570,000    | 0          | 570,000   |    |
| 退職金支出             | 0          | 622,080    | 622,080   |    |
| 退職慰労金             | 0          | 622,080    | 622,080   |    |
| 福利厚生費支出           | 450,000    | 737,845    | 287,845   |    |
| 会議費支出             | 40,000     | 36,854     | 3,146     |    |
| 旅費交通費支出           | 2,200,000  | 777,299    | 1,422,701 |    |
| 通信運搬費支出           | 690,000    | 507,138    | 182,862   |    |
| 接待交際費支出           | 130,000    | 47,442     | 82,558    |    |
| 消耗品費支出            | 600,000    | 924,493    | 324,493   |    |
| 食料費支出             | 150,000    | 156,922    | 6,922     |    |
| 修繕費支出             | 50,000     | 33,479     | 16,521    |    |
| 印刷製本費支出           | 900,000    | 400,586    | 499,414   |    |
| 燃料費支出             | 20,000     | 0          | 20,000    |    |
| 光熱水量費支出           | 120,000    | 143,817    | 23,817    |    |
| 賃借料支出             | 422,000    | 691,198    | 269,198   |    |
| 保険料支出             | 0          | 0          | 0         |    |
| 手数料支出             | 180,000    | 95,401     | 84,599    |    |
| 諸謝金支出             | 0          | 159,451    | 159,451   |    |
| 租税公課支出            | 800,000    | 144,752    | 655,248   |    |
| 負担金支出             | 184,000    | 122,304    | 61,696    |    |
| 分担金支出             | 0          | 0          | 0         |    |
| 寄付金支出             | 0          | 0          | 0         |    |
| 委託費支出             | 200,000    | 708,850    | 508,850   |    |
| 補助金支出             | 0          | 0          | 0         |    |
| 仕入費支出             | 0          | 0          | 0         |    |
| 雑支出               | 0          | 0          | 0         |    |
| 前期損益修正支出          | 0          | 350        | 350       |    |
| 予備費支出             | 0          | 0          | 0         |    |
| 当期支出合計(C)         | 92,250,000 | 94,194,326 | 1,944,326 |    |
| 当期収支差額(A) - (C)   | 18,000     | 7,623,064  | 7,605,064 |    |
| 次期繰越収支差額(B) - (C) | 64,846,612 | 72,451,676 | 7,605,064 |    |

## 収支計算書に対する注記

### 1.資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、前払金、立替金、仮払金、預り金、前受金、未払金及び仮受金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記3に記載するとおりである。

### 2.資金の範囲の変更

仮払金及び仮受金を資金の範囲に追加している。

### 3.次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位:円)

| 科 目      | 前期末残高       | 当期末残高       |
|----------|-------------|-------------|
| 現金預金     | 124,513,184 | 131,913,893 |
| 未収金      | 535,400     | 158,700     |
| 立替金      | 48,450      | 388,040     |
| 定期預金     | 3,123,844   | 3,125,205   |
| 合 計      | 128,220,878 | 135,585,838 |
| 未払金      | 1,147,528   | 2,713,704   |
| 未払消費税    | 378,300     | 392,200     |
| 預り金      | 61,866,438  | 60,028,258  |
| 合 計      | 63,392,266  | 63,134,162  |
| 次期繰越収支差額 | 64,828,612  | 72,451,676  |